
    

 

令和５年度 ともかわさきのパラアート活動 

社会福祉法人ともかわさきの地域における公益的取組としてのパラアート活動は多くの

皆様のご支援をいただきながら、障害のあるなしに関わらず芸術文化を愉しめる機会を創

出していくために●展示会「まちかどパラアート展」●絵画教室「アトリエひらま」●絵画

展示「パラアート絵画㏌パブリック」●事業所パラアート活動支援●パラアート活用制作事

業●ダンス活動「ＨＩＲＡ☆ＤＡＮ」●人形劇「劇団日中一時」●かわさきパラアート活動

団体連絡会●ともかわさきパラアート活動周知広報などのいろいろな取組みを企画して展

開してまいります。 

＜まちかどパラアート展㏌アゼリア南広場＞ 

  ともかわさき「まちかどパラアート展」を３月２５日（土）にアゼリア南広場で開

催しました。川崎市のバリアフルレストランイベントにお誘いいただき、公募した絵

画１５点を展示しました。川崎駅東口の地下街、チネチッタ川崎の出入り口に近いと

いうこともあり多くの方々に多分初めてのパラアート絵画に触れていただくことが

できました。また、多くのお声がけをいただきました。 
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＜まちかどパラアート展㏌キングスカイフロント＞ 

４月２２日（土）と２３日（日）の両日、川崎区殿町のキ

ングスカイフロント東急 REIホテルで「まちかどパラアート

展」を開催いたします。キングスカイフロントアートフェス

ティバル 2023 のイベントと合わせてパラアート絵画を展示

します。 

＜劇団日中一時ひらま第２回公演＞ 

日中一時ひらまの皆さんが取り組んでいる人形劇の公演が３月１６日（木）にありま

した。にこにこあおむし人形劇団のもりまさの先生と洗足学園音楽大学の谷川マユコ先

生を講師に人形劇ワークショップからみんなで人形劇の発表をしました。題名は「世界

一周旅行」です。今回は職員もだいぶ出演しました。また、公演のための背景をアトリ

エ聖風、ともかわさきどりーむ、わたりだ、三篠会みずさわなど市内のいろいろな事業

所の利用者が協力して作製してくれました。ありがとう 

＜パラアートミーティング＞ 

３月９日（木）にノクティプラザの高津市民館大会議室で「パラアートミーティング」

が開催されたので行ってみました。３０人くらいの皆さんが参加されていて（参加者の

ほとんどが女性でした）、年々多くなっています。川崎市文化財団、川崎市市民文化局

パラムーブメント推進室、県障がい者芸術文化活動支援センターからそれぞれ令和５年

度の事業などの情報提供がありました。川崎市はインクルーシブ音楽プロジェクトに重

点的に取り組むようです。その後名刺交換会、連携事例発表などがあり意見交換後に解

散となりました。 

【ともかわさきパラアート振興基金令和４年度第４四半期】 

 

  基金収支は 266,833 円の黒字となりました。 

収入 支出 収支 内訳等
5.01.04 167,467 167,467 繰越金
5.01.27 387,500 554,967 信用保証協会受託収入（ノベルティ）

5.01.30 180,534 374,433 法人会計返済金
5.01.30 60,000 314,433 デザイン料（30,000×２人）
5.01.30 7,500 306,933 文字デザイン料（2,500×３）
5.02.17 4,500 311,433 絵画販売（３点×1500）

5.02.17 10,000 301,433 まちかどパラアート展（万福寺おやしろ公園）委託費

5.02.23 6,000 307,433 絵画販売（４点×1500）

5.02.24 2,000 305,433 絵画作家謝礼4人分

5.02.24 9,219 314,652 まちかどパラアート展（万福寺おやしろ公園）戻入金

5.03.07 20,000 294,652 まちかどパラアート展（アゼリア）委託費

5.03.14 40,160 254,492 新イーゼル購入１７脚
5.03.31 3,087 257,579 資金移動（小口現金）

5.03.31 9,254 266,833 まちかどパラアート展（アゼリア）戻入金

合計 587,027 320,194 266,833

ここのホテルです 


